
 
COMUNE  DI  CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci  90  

90030 Campofiorito 
Codice Fiscale: 84000210827 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                uffrag.campofiorito@libero.it 

      
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N.  082 DEL 22/12/2018 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
OGGETTO: IMPEGNO SPESA ONERI RETRIBUTIVI E CONTRIBUTIVI REGGENZA 
SEGRETERIA COMUNALE CON L’UTILIZZO DI SEGRETARIA IN DISPONIBILITA’ 
ANNO 2018.- 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
PREMESSO CHE: 

• a decorrere dal 04 Febbraio 2017 la segreteria del Comune di Campofiorito è vacante a causa 
dello scioglimento della Convenzione di segreteria tra i Comuni di San Giuseppe Jato e 
Campofiorito, per volontà di recessione manifestata dal Comune di San Giuseppe Jato con 
atto del Consiglio Comunale n. 028 del 22/12/2017; 

• con successivi decreti della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Palermo è stata 
assegnata al dott. SOMMA Salvatore la reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di 
Campofiorito sino al 30/06/2018; 

VISTO il provvedimento n. 596/2018 della Prefettura Ufficio territoriale del Governo di Palermo del 
22 Giugno 2018, con il quale viene incaricata alla reggenza della sede di segreteria vacante del 
Comune di Campofiorito la dott.ssa Rosanna Rita NAPOLI a decorrere dal 01/07/2018 a tempo 
pieno; 
VISTO il decreto Prefettizio della Prefettura di Palermo n. 731/2018 del 07 Agosto 2018; 
VISTO il decreto Prefettizio del 24/08/2018 n. 804/2018, rettificato dal n. 872/2018 del 18/09/2018, 
con la quale dispone che la dott.ssa NAPOLI segretaria in posizione di disponibilità è incaricata della 
reggenza a tempo parziale, non per due giorni settimanali, ma per tre giorni la settimana della 
segreteria del Comune di Campofiorito per il periodo dal 01 Settembre al 31 Ottobre 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali siglato il 
01/03/2011, parte normativa 2008/2009 e biennio economico 2008/2009; 
RAVVISATA la necessità di procedere  ad impegnare la somma complessiva di €. 13.000,00 in 
favore del Ministero dell’Interno Prefettura di Palermo;  

       RITENUTA la propria competenza al presente atto in esecuzione della determina sindacale n. 05 del 
06/07/2018; 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del decreto legge  10/10/2012, n. 174, 
convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo  sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso 
apposito parere; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

D E T E R M I N A   

Per quanto sopra esposto;  

DI IMPEGNARE, in favore del Ministero Interno Prefettura di Palermo la somma di €. 13.000,00 
relativamente al servizio di reggenza per il periodo dal 01/07/2018 al 31/10/2018; 
DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 13.000,00 negli appositi capitoli del Bilancio di 
Previsione Esercizio 2018, ove trovano sufficiente copertura finanziaria, come segue: 



• €. 11.113,63 capitolo 10120101/1 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale” imp. n. 1122 
del 22/12/2018; 

• €. 1.886,37 al capitolo 10120102/1 “Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a 
carico del Comune” imp. n. 1123 del 22/12/2018; 

DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
favorevole di regolarità r correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa.- 
                                                                                                                                                                                 

Il Responsabile dell’Area Contabile                                                                                  
(Rag.Gaetano CALIA) 


